AKTI I THEMELIMIT
I
QERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR

“MELDI” SH.P.K.

Themeluesit qé firmosin si mé poshté:

Mehmet Shaholli i biri Halimit dhe i Dudijes me dt lindje 24.03.1963 lindur e banues né
Cipan té rrethit Devoll me numér pasaporte 1687869 dhe Elina Shaholli € bija e Xhevairit dhe
e Skénderies me dt lindje 12.10.1964 me banim ne Cipan té rrethit Devoll me nr.pasaporte 11
34151.
Sot mé daten 08.03.2002. bazuar né vullnetin e tyre té liré dhe né perputhje me ligjin Nr.7638
daté 19.11.1992 “Pér Shogerité Tregetare”,vendosén té themelojné Shogering tregétare me per-
giegjesi t& kufizuar “Meldi”sh.p.k,né bazé t& kushteve q¢ vijojné:

Kreu I
OBJEKTLEMERTIMLSELIA,RREGJIMI JURIDIK
Neni 1 Objekti i Veprimtarisé do té jeté:

1- Tregétim me shumicé e pakicé té artikujve t€ ndryshme ushgimore, bujqésore, farera fidane,
pesticide, materiale ndertimi,makineri e pajisje dhe veprimtari t& ushqimit soctal,bar-restorant.

Neni 2 Emertimi dhe Selia e Shogerisé.
1- Asamblea e Oriakeve vendosi gé Shogerine ta emertojé:”"Meldi”SH.P.K.
2- Selia e Shoqgerise do té jeté né gytetin e Bilishtit té rrethit Devoll.

3- Shogeria mund t& krijojé gendra sekondare, filiale,zyra perfaqésimi e agjensi né gytete té
tjera té Shqiperisé ose jashté vendit.

Neni 3 Regjimi juridik

1- Shogeria &shté shogeri me pergjegjesi té kufizuar. Veprimtaria e saj i nenshtrohet dispzitave
té aktit t& Themelimit, Statutit,si dhe legjislacionit né fuqi né Shqiperi.

2 Me vendim t& Asamblesé sé Ortakeve mund té ndryshojé regjimin juridik t& Shoqgeris€,
neqoftese né té ardhmen krijohen premisa m¢ t& favorshme pér funksionimin e saj sipas
legjislacionit shqiptar.N& kete rast Asamblea e Ortkéve do t¢ pershtase Aktin e Themelimit dhe
Statutin e Shogerise,si dhe t¢& beje regjistrimin e saj né regjistrin tregetar t& gjykatés sé shkalles
s¢ paré Tirané.

3- Shogeria gezon personalitetin juridik nga data e regjistrimit t¢ saj né regjistrin tregetar .

4- Shogeria do té keté vulén e saj.



Kreu H

T DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATIA

5\e
““Neni 4 Tédrejtate Shogerisé dhe t& Asamblesé 1€ Ortakéve.

1- Shogeria ka té drejte 1€ lidhe marréveshje dhe t& nenshkruaje kontrata né territorin e
Shqiperisé dhe jashté saj.

2. Shogeria gezon 1€ drejten té krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

3- Shogeria ka té drejte t& marre piesé si ortak né shoqeri ose ndermarje té ndryshme né
Shqiperi ose jashte saj,né perputhje me legjislacionin shqiptar.

4- Shoqeria pergjigjet ndaj té treteve vetem dhe eskluzivisht me kapitalin e saj shogeror té
derdhur dhe me t& mirat € pasurisé sé saj.

5_ Asamblea e Ortakéve merr piesé né administrimin e veprimtarisé s€ Shoqerisé né perputhje me

Aktin e Themelimit dhe Statutin,veté ose nepermyjet perfagesuesve té saj.

6- Asamblea e Ortakéve ka t€ drejté t& maré té gjitha informatat ge kane té bejné me
veprimtaring tregetare ¢ Shogerisé,si bilancet, llogarite ckonomike et.

7. Asamblea e Ortakeve ka té drejte té bejé propozime,si dhe té emerojne € shkarkojne
adminisratorin punonjesit,ekspertin kontabel apo likuidatoret.

Neni 5  Kohezgjatja
1- Kohezgjatiae Shogerise éshte mbi 10 vjet.

Kreu Hi
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 6
1- Kapitali themeltar i Shoqerisé éshté 100 000 Leke (njéqindmijé).
Ortkaku Mehmet Shaholli ka kuoten prej 90 000 leke ose 90 % té kapitalit themeltar.
Ortakja Elina Shaholli ka kuoten 10 000 leke ose 10 % t& kapitalit themeltar.

Kreun 1V

ORGANET E SHOQERISE
Neni 7
Vendimet né Shogeris¢ meren nga Asamblea e Ortkeve Keto vendime shenohen né Librin €
Shogerise.

Kreu V
ADMINISTRIMIL

Neni 8
1- Administrimi i Shogerise do té behet né perputhje me Statutin gé i bashkenggjitet ketij Akti
Themelimi t& Shogérisé.

2. Admiinistyatori i Shoqerisé do té jeté Mehmet Shaholii.




Kren V1
DISPOZITA TE TJERA

Eimi i realizuar nga Shoqeria,mbas shiyerjes sé detyrimeve ligjore ndahen ndermjet ortakeve

% raport me perqindjet e tyre né kapitalin themeltar.

2- Ky Akt shtypet dhe firmoset né kater kopje,té gjitha me té njejten viere ligiore Nje kopje
gendron né dokumentacionin baze t& Shogerise.

ASAMBLEA E ORTAKEVE

ELINA SHAHOLLI MEHBMET SHAHOLLI

Hlna Shahe, o B S obAY
REPUBLIKA E SHQIPERISEW- \/V ' ,

NOTERIA TIRANE
Nr. %04 Rep.
Nr. § Z‘ Kol.

VERTETIM

Vertetohet se sot me daten 08.03.2002. ne Tirane, para meje noter Drita Pepi, ¢ Dhomes

sé Noterisé Tirané,me zyre né rrugen”Zhan Dark™,u paraqjiten personalisht Ortakeét e Shoqérisé
“MELDT’SH.P K z.Mehmet Shaholii i biri Hatimit dhe i Dudijes me dt lindje 24.03.1963 lindur e
banues né Cipan té rrethit Devoll me nr.pasaporte 1687869 dhe Elina Shaholli e bija e Xhevairit
dhe ¢ Skenderies me dt lindje 12.10.1964 me banim né Cipan té rrethit Devoll me nr. pasaporte
1134151 madhor,me zotési t¢ ploté juridike pér t¢ vepruar t& cilét deklaruan se sa mé siper €shté
njé Akt Themelimi i redaktuar jashte késaj zyre,me pérmbajtjen e sé cilit ishin dakord té cilén e
nénshkruan rregullisht dhe uné noteria e vertetoj sipas ligjés.

NOTERE

DRITA PEPI
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STATUTI

1
SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“MELDI” SH.P.K.

Themeluesit qé firmosin si mé poshte:
1- Mehmet Shaholli i biri Halimit dhe i Dudijes me dt.lindje 24.03.1963 lindur e banues né

Cipan té rrethit Devoll me numér pasaporte 1687869 dhe Flina Shaholli e bija e Xhevairit dhe

¢ Skénderes me dt lindje 12.10.1064 me banim né Cipan té rrethit Devoll me nr.pasaporte 113
4151.

Sot me daten bazuar né vullnetin e tyre té lire dhe né perputhje me ligjin Nr.7638 date
19.11.1992”Per Shogerite Tregetare” kané harfuar si mé poshte vijon Statutin e Shogerise
Tregetare me Pergjegjesi t& Kufizuar,té cilen e kane themeluar né bazé té Aktit t& Themelimit.

Kreu 1
OBJEKTLEMERTIMISELIA, RREGJIMI JURIDIK
Neni 1.  Objekti i Shoqgerise éshté.
1- Tregétim me shumicé e pakicé t¢ artikujve té ndryshem ushqimoré,bujqésore, farera,fidang,
pesticide,materiale ndertimi,makineri e pajisie dhe veprimtari t& ushqimit social bar-restorant.
Neni 2  Kohezgjatja

1. Kohezgjatja e Shoqerise eshte mbi 10 vjet.

Kreu 1IH

KAPITALI THEMELTAR KUOTAT

Nem 3

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 leke.

Ortaku Mehmet Shaholli ka kuotén prej 90 000 leké ose 90 % t& kapitalit themeltar.

Ortakja Elina Shaholli ka kuoten prej 10 000 leké ose 10 % té kapitalit themeltar.
Kapitali i shogerise mund té shtohet ose té pakesohet sipas vendimeve qé do t& marre Asamblea
e Ortakéve té Shogerisé Ky kapital nuk mund t¢ jete me i vogel se minimumi q¢ lejon ligji.



\\ Kreu IV

Coh \ DREJTIMI DHE ORGANET KRYESORE

e ]

e L
,L,Shh Qeria konsiderohet e krijuar né daten e rregjistrimit né Regjistrin Tregetar né Gjykaten ¢
_sHKallés sé paré Tirane dhe ushtron aktivitetin e saj pas regjistrimit si subjekt privat prane organit
tatimor.
» Emertimi i Shogerise tregetare kapitali themeltar i Ortakéve duhet té jené té permendura né t¢
giitha akiet dhe dokumentat ge nxjerr kio shogeri dhe ge ju drejtohen té treteve.

3. Organet kryesore t& Shogerise jané: Asamblea e Ortakéve dhe Administratori.
Kren V

ADMINISTRIMI
Neni §

1. Administratori i shogerise “Meldi”SH.P K. éshté Mehmet Shaholh.
5 Administratori ka té gjitha té drejtat e fugite per drejtimin e zakonshem té Shoqgerise,me
qellim g t¢ arrije objektivat e 8aj.
3. Administratorit i takon firma e lire dhe perfagesimi i Shogerise ndaj té treteve né
veprime,procedura dhe seanca gjyqesore ose administrative,si edhe pajtime e kompromise.
4. Administratori eshte pergjegjes sipas rastit ndaj shoqgerise ose ndaj té treteve per shkelje
t& ligjeve, per shkelje té Statutit apo deme té kryera gjate administrimit.
5. Kompetencat kryesore t& administratorit n¢ Shoqeri jané:
- T& miratoje planet ¢ llogarive ekonomike.
_ Té miratoje akte normative gé percaktojne raportet né gjirin e Shogerise,duke perfshire
kuadrin e personelit.
- Té perfagesoje Shogerine me t& tretet né i€ gjithe veprimtarine € saj.
- Té percaktoje strukturen e aparatit t& Shogerise dhe t& krijojé organe té tjera t& domos=
doshme per realizimin e objektivave t& Shogerise.
- Té perzgjedhe ekspertet kontabel dhe antaret e komisionit té likuidimit.
- Té percaktoje numurin e punonjesve t& Shogerise dhe pagat e tyre.

Kreu V1

VITI FINANCIAR,LLOGARITE VIJETORENDARJA E FITIMIT
Neni 6

1 Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

2 Liogarite vjetore,invetari,raportet dhe operacionet e vitit financiar raportet € vecanta
t& hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i autorizuar,mi=
raratohen nga Aamblea e Ortakéve t& Shogerisé.

3 Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vietore behet brenda 3 muajsh nga mbyllia
e vitit financiar.



4 Té ardhurat neto té Shogerise @& rezultojne nga bilanci do t€ shperndahen si vijon:
5 % per fondin rezerve derisa ky fond t& arrije 1/5 e kapitelit themeltar Pjesa tjeter

i takon ortakéve t& shogerise
5 Kontrolli i Shogerise kryhet nga njé ekspert kontabel i autorizuar,i emeruar per tre
dhjen e Asamblese t& Ortakeve.

A\ vite financiare,me mundesi rizgji
6 Nnkarkimi i ekspertit kontabel vendoset ne té njejtat kondita si emerimi,né rast s¢
verehen gabime ose behet € pamundur kryerja e detyres.

Kreu Vil
PRISHJA DHE LIKUJDIMI 1 SHOQERISE

Neni 7
1 Shoqeria mund té prishet né cdo kohe dhe per cfardolioj shkaku,s1 n€ rast falimentimi
privim t& té drejtave per 16 ushtruar aktivitet tregetar,forca madhore dhe fakiore t€

tjeré q¢ nuk varen nga ortakét e shogerise.

2 Shogeria hyn né momentin ¢ likujdimit g€ né momentin e prishjes sé saj.Per kryerjen

e ketij procesi Asamblea ¢ Ortakéve emerojné nje ose disa likuidues,te cilet 1 paragesin

atij raportin mbi iendjen ¢ aktivit dhe pasivit t€ Shoqerise,mbi ndjekjen € operacioneve

té likuidimit dhe afatin e nevojshem té perfundimit té tyre.

3 Né fund té procesit 1€ likuidimit Asmbiea Ortakéve vendosi mbi bilancin perfundimtar
financiar,mbi aktin e rregulishmerise s& punes s& likniduesit dhe mbylljen e procesit
té likuidimit.

4 Mbas pagimit t¢ kreditoreve dhe shlyerjes sé pjeseve i€ kapitalit themeltar tek kontri=

buesit perkates,likuiduest ndan kapitalet e mbetura per ortakét e shoggrise.

Kren VI_!I
DISPOZITAT TE FUNDIT

Neni 8
1 Per até cka nuk eshte parashikuar né kete Statut,do ti behet referimi i ligjit Nr. 7638
date 19.11.1998”Per Shogerite Tregetare”si dhe ligjit 7 667 d1.28.01.1993. pér regjistrin

tregétar.
2 Ky Statut hartohet ne kater kopje,sejcila me viere té njejte ligjore Njera prej ko

ruhet né dokumentacionin baze t& Shogeris€.

pjeve

ASMBLEA E ORTAKEVE

FELINA SHAHOLLI MEHMET SHAHOLLI
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